- Thực hiện có hiệu quả các chính sách hỗ trợ cho đồng bào dân tộc thiểu số; lập danh sách đề nghị Ban Dân tộc hỗ trợ 40 phần quà cho 40 hộ nghèo tại thị trấn Ia Kha để đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; hỗ trợ cho người có uy tín gặp khó khăn do thiên tai, hỏa hoạn, ốm đau.... Tổ chức tuyên truyền về tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong đồng bào dân tộc thiểu số.

- Công tác Tôn giáo: Tình hình hoạt động của các điểm nhóm Tôn giáo trên địa bàn huyện nhìn chung ổn định và tuân thủ các quy định của pháp luật; công tác quản lý Nhà nước về Tôn giáo được tăng cường.